
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ 

РЕБЁНКА – ДЕТСКИЙ САД №36 «ЛАСТОЧКА» Г. СВЕТЛОГРАД 

 

ПРИКАЗ 

 

от 25.02.2025 г.                           г. Светлоград                                             № 63 

«О снижении документационной нагрузки педагогических работников 

(воспитателей), внесении изменений в отдельные локальные 

нормативные акты» 

На основании и во исполнение нормативных правовых актов РФ: 

 ФЗ РФ «Об образовании в РФ» (ст.47) 

 ФЗ РФ от 08.08.2024 №328 «О внесении изменений в ст.29 и ст.47 ФЗ РФ 
«Об образовании в РФ» 

 Приказа Министерства просвещения РФ от 06.11.2024 №779 «Об 

утверждении перечня документов, подготовка которых осуществляется 

педагогическими работниками при реализации основных 

общеобразовательных программ, образовательных программ среднего 

профессионального образования» 

 Приказа Министерства образования и науки РФ от 11.05.2016 №536 «Об 

утверждении особенностей режима рабочего времени и времени отдыха 

педагогических и иных работников организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность» (п.2.3) 

Руководствуясь: 

 Письмом Министерства просвещения РФ от 11.02.2025 №ОК – 397/08 «О 
вступлении в силу ФЗ №328 – ФЗ «О внесении изменений в ст.29 и ст.47 
ФЗ РФ «Об образовании в РФ» 

 Письмом Министерства образования и науки РФ от 29.12.2017 №ВП-

1992/02 «О методических рекомендациях» (вместе с методическими 

рекомендациями по формированию системы оплаты труда работников 

общеобразовательных организаций) (п.3.3) 

В целях снижения документационной нагрузки педагогических работников (воспитателей) 

МКДЛОУ ЦРР-ДС №36 «Ласточка» г.Светлоград, закрепления ограниченного перечня 

отчетности, заполнение которой необходимо при осуществлении ими педагогической 

деятельности, оптимизации рабочего времени 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Педагогическим работникам МКДОУ ЦРР-ДС №36 «Ласточка» г.Светлоград с 

01.03.2025 года в рамках реализации образовательных программ оформлять и вести 

документы из перечня утвержденного приказом Минпросвещения России от 

06.11.2024 года № 779 (далее –приказ № 779) 



1. Утвердить план мероприятий по снижению документарной нагрузки 

педагогических работников ( приложение 1) 

2. Назначить ответственным по исполнению требований о снижении 

документарной нагрузки педагогов , старшего воспитателя Рогачеву 

Снежанну Владимировну. 

3. Старшему воспитателю Рогачевой Снежанне Владимировне: 

4.1 ознакомить педагогических работников с приказом Минпросвещения 

России от 06.11.2024 года № 779«Об утверждении перечня документов, 

подготовка которых осуществляется педагогическими работниками при 

реализации основных общеобразовательных программ, образовательных 

программ среднего профессионального образования»; 

    4.2. произвести корректировку локальных актов и внести изменения в 

должностные инструкции и договора (эффективные контракты) воспитателей 

в соответствие со вступающими в силу изменениями до 01.03.2025 года. 

5.Малаховой Анжеле Ансаровне ответственной за сайт  создать на 

официальном сайте ДОУ раздел с информацией по снижению бюрократической 

нагрузки педагогических работников до 12.03.2025 года. 

6.Настоящий  приказ  вступает  в  силу  с  01.03.2025г.  

7 .  Контроль  за  исполнением  приказа  оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МКДОУ ЦРР – ДС  

№36 «Ласточка» г. Светлоград________________________В.К.Подорожко 

 

Приложение1 к Приказу № 63 от 25.02.2025 года 
 

 

План мероприятий  

по снижению бюрократической нагрузки на педагогических работников 

 МКДОУ ЦРР-ДС №36 «Ласточка» г.Светлоград 

 

№ п/п Перечень мероприятий  Сроки  Ответственный  

1 Внеочередное заседание педагогического 

совета по вопросу снижения 

документационной нагрузки 

педагогических работников ДОУ 

Февраль 2025 Заведующий  

2 Анализ нормативных правовых актов, 

связанных с трудовой деятельностью 

воспитателя и их актуализация в части 

реализации требований установленных 

ч.6, ч.6.1, ч.6.2 ст. 47 Федерального закона 

«Об образовании в РФ» 

Февраль 2025 Старший 

воспитатель 

3 Внесение изменений в должностные 

инструкции, трудовые договора педагогов  

с учетом положений следующих 

нормативных правовых актов: 

Федерального закона «Об образовании в 

Февраль-март 

2025 

Заведующий 

Заместитель 

заведующего по 

ВМР 



Российской Федерации» (ст. 46, 47); 

приказа Минпросвещения России от 

06.11.2024 года № 779; приказа Минтруда 

России от 18.10.2013 № 544н 

(профстандарт «Педагог (педагогическая 

деятельность в сфере дошкольного, 

начального общего, основного общего, 

среднего общего образования) 

(воспитатель)»  и (или) приказа 

Минздравразвития РФ от 26.08.2010 № 

761н (ЕКС)  

4 Размещение информации на официальном 

сайте ДОУ реализации федерального 

законодательства 

Февраль-март 

2025 

Ответственный за 

сайт ДОУ  

 

 

 

 

 

 


